
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Doradca zawodowy 

Zadania zawodowe i profil kompetencyjny 

Doradca zawodowy1 udziela pomocy młodzieży, bezrobotnym i poszukującym pracy,            
a także osobom niepełnosprawnym, w planowaniu i rozwoju kariery zawodowej;              
w wyborze odpowiedniego poziomu i kierunku dalszego kształcenia, odpowiedniego 
zawodu i miejsca zatrudnienia, stosując indywidualne i grupowe metody sprzyjające 
samopoznaniu  i nabywaniu wiedzy o świecie zawodów; współpracuje                             
z pracodawcami w doborze kandydatów do pracy, publicznymi służbami zatrudnienia 
innymi instytucjami rynku pracy oraz organizatorami kształcenia i szkolenia 
zawodowego; prowadzi odpowiednią dokumentacje osób zgłaszających się po 
poradę, ocenia jakość i kontroluje skuteczność wykonywanych usług doradczych. 

Więcej o zadaniach w tym zawodzie. 

Profil kompetencyjny2  

Kompetencje to całość wiedzy, umiejętności i postaw, które są niezbędne aby dany 
pracownik efektywnie wykonywał powierzone zadania. Kompetencje przejawiają się  
w zachowaniu i można zmierzyć ich poziom.  

Dla grupy Specjaliści do spraw ekonomicznych i zarządzania3, w której zawód ten 
umieszczono określono 4 kompetencje4:  

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Doradztwo zawodowe nie jest samodzielnym kierunkiem studiów, a jedynie 
specjalnością na kierunku pedagogika lub kierunkiem na studiach podyplomowych. 

https://radon.nauka.gov.pl/dane/studia-prowadzone-na-okreslonym-kierunku 

Posiada  umiejętności prowadzenia badań, dostrzegania oraz samodzielnego 
rozwiązywania problemów teoretycznych i praktycznych z zakresu wybranej 
specjalności. Jest przygotowany do działalności prospołecznej. Informację o zawodzie 
i innych specjalistycznych kwalifikacjach zawodowych można znaleźć pod adresem: 
https://kierunkistudiow.pl/kierunki/153/pedagogika.  

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE 

Chcąc podjąć pracę jako doradca zawodowy w jednym z krajów EOG, należy 
sprawdzić czy do wykonywania zawodu w danym państwie konieczne jest posiadanie 
konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu czy zdanie specjalnych 
egzaminów np. państwowych lub rejestracja w organizacji zawodowej, co wiąże się  
z oficjalnym uznaniem kwalifikacji i doświadczenia zawodowego.  

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na 
portalu Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską:  
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu Mobilności 
Zawodowej:  https://ec.europa.eu/eures/public/index_pl 

 

  

 

Sytuacja zawodu na lokalnym  
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Dla grupy  

„Specjaliści ds. zarządzania zasobami 
ludzkimi i rekrutacji” 

w województwie prognozowana jest 
równowaga popytu i podaży 

pracowników. 

 

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 

 

                                                      
1  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
2  NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
3  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
4 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych kompetencji, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na konkretnym stanowisku. 

Zróżnicowane będzie również natężenie każdej z kompetencji. 

Sumienność 
w dążeniu do rezultatów

Obsługa komputera 
z wykorzystaniem Internetu
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https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/infodoradca/-/InfoDoradcaPlus/zawod/242304?_occupationPlusportlet_WAR_nnkportlet_backURL=https%3A%2F%2Fpsz.praca.gov.pl%2Frynek-pracy%2Fbazy-danych%2Finfodoradca%2F%2F-%2FInfoDoradcaPlus%2Flitera%2FD&_occupationPlusportlet_WAR_nnkportlet_description=identificationData
https://kierunkistudiow.pl/kierunki/153/pedagogika
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs
https://ec.europa.eu/eures/public/index_pl
https://wuptorun.praca.gov.pl/centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://www.wuptorun.praca.gov.pl
http://www.barometrzawodow.pl

